avvenire  in  conformità  a  quanto  stabilito  nella  documentazione  tecnica  allegata,  consultabile  sulla 
piattaforma START della Regione Toscana (https://start.toscana.it/) .

L'importo complessivo dei lavori compresi nell'appalto, stabilito a misura, ammonta a € 173.464,05 (diconsi  
Euro  centosettantatremilaquattrocentosessantaquattro/05),  comprensivo  dei  costi  per  l’attuazione  dei 
piani  di  sicurezza  per  €  13.576,42  (diconsi  Euro  tredicimilacinquecentosettantasei/42)  non  soggetti  a 
ribasso, oltre IVA al 22% per complessivi € 211.626,14.
Pertanto, nel formulare la propria offerta l’appaltatore dovrà tenere conto degli oneri della sicurezza, che 
sarà corrisposto a misura negli stati di avanzamento.
L’elenco prezzi posto a base di gara e i prezzi unitari desunti dal Prezzario dei Lavori Pubblici della Regione

[...]

avvenga, non scatterà però nessuna sanzione espulsiva immediata e sarà attivabile il soccorso istruttorio.

10.GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari  all’ 1% del valore complessivo 
dell’appalto  e  precisamente  di  importo  pari  a  1.734,64  (millesettecentotrentaquattro/64  euro). 
Trattandosi di appalto sotto soglia comunitaria, alla garanzia provvisoria non si applicano le riduzioni e gli  
aumenti previsti, rispettivamente, dagli art. 106, comma 8, e 117, comma 2 del Codice.
La garanzia è costituita, a scelta dell’offerente, sotto forma di cauzione o di fideiussione con validità di 180